
UCHWAŁA Nr XXVIII/223/12
Rady Gminy Działdowo

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Działdowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591, Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568, Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
Dz.U. z 2005 r, Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz.U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz.U. 
z 2007 r, Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz.U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, Dz.U. z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz.1241, Dz.U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 
230, Dz.U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, 
Dz.U. z 2012 r. poz.567), art.4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j.Dz.U. z 2012r. poz. 391), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego,   Rada 
Gminy Działdowo uchwala: 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY DZIAŁDOWO 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin, zgodnie z wymogami ustawy, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Działdowo dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, 
metalu, tworzywa sztucznego, szkła, opakowań wielomateriałowych; 

b) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym 
odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych z ogrodów i parków; 

c) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania powstających w gospodarstwach 
domowych: przeterminowanych leków i chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itd.) zużytych 
baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, odpadów budowlano- remontowych i rozbiórkowych, zużytych opon, tekstyliów oraz 
powstających w rodzinnych gospodarstwach rolnych opakowań po środkach ochrony roślin; 

d) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służącej do użytku 
publicznego; 

e) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i zakładami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach; 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników; 

3) częstotliwości i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

Id: C64221AF-0B16-4CD3-AFF4-243D469906BE. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także 
zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1. Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz.U. z 2012 poz. 391). 

2. W pozostałym zakresie w niniejszym regulaminie używa się określeń zdefiniowanych w ustawie, 
a w szczególności w art.2. 

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku 

na terenie nieruchomości 

§ 3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez: 

1. wyposażenie nieruchomości w opisane w niniejszym regulaminie, w ROZDZIALE III, pojemniki i worki 
służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

2. przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej w terminie 12 miesięcy od dnia: 

a) wejścia w życie Regulaminu, przy sieci istniejącej; 

b) przekazania jej do eksploatacji, przy sieci nowo wybudowanej, o ile nieruchomość nie została wcześniej 
wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych; 

3. przy braku sieci kanalizacyjnej gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub 
oczyszczanie poprzez przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, jeżeli zapisy miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego albo decyzja o warunkach zabudowy dopuszczają takie rozwiązanie ; 

4. oddzielne gromadzenie nieczystości ciekłych w postaci ścieków bytowych oraz gnojówki i gnojowicy, 
w przypadku prowadzenia działalności rolniczo-hodowlanej, którą należy wykorzystywać zgodnie z zapisami 
ustawy z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu; 

5. uprzątanie i zbieranie odpadów z powierzchni nieruchomości i wnętrza budynków; 

6. prowadzenie selektywnego zbierania w sposób opisany w niniejszym regulaminie; 

7. zbieranie odpadów niepodlegających selektywnemu zbieraniu do pojemników o wielkości i liczbie 
uzależnionej od liczby mieszkańców nieruchomości w sposób opisany w niniejszym regulaminie; 

8. przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych przedsiębiorcy, w terminach 
wyznaczonych harmonogramem; 

9. uprzątanie, poprzez zamiatanie, zbieranie, grabienie, zmywanie itp. zanieczyszczeń z powierzchni 
nieruchomości i utrzymanie ich należytego stanu sanitarno-higienicznego; 

10. uprzątanie, poprzez: zamiatanie, zbieranie, zmywanie, malowanie itp., zanieczyszczeń z powierzchni 
posadzek podłóg ścian i stropów przeznaczonych do wspólnego użytkowania pomieszczeń budynków 
wielolokalowych np. sieni, korytarzy, piwnic, klatek schodowych, wind, studzienek, okien piwnicznych, zsypów na 
odpady, rur spustowych, rynien z kratkami do czyszczenia. a tym samym utrzymywanie ich należytego stanu 
sanitarno-higienicznego; 

11. uprzątanie przez właścicieli nieruchomości, niezwłocznie po opadach śniegu, błota pośniegowego, lodu 
z powierzchni chodników, a także nieruchomości – w tym z podwórzy, przejść, bram itp. (przy czym należy to 
realizować w sposób niezakłócający ruchu pieszych i pojazdów) oraz posypanie piaskiem chodnika. Uprzątnięte 
błoto, śnieg, lód należy złożyć na skraju chodnika, tak by mogły je sprzątnąć służby utrzymujące w stanie czystości 
jezdnię; 

12. uprzątanie piasku z chodnika w sposób niezakłócający ruchu pieszych; 

13. utrzymywanie w stanie czystości pojemników i miejsc gromadzenia odpadów komunalnych; 

14. niezwłoczne usuwanie z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek materiałów budowlanych, 
powstałych w wyniku budów i remontów lokali oraz budynków; 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: C64221AF-0B16-4CD3-AFF4-243D469906BE. Podpisany Strona 2



15. mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie w miejscach dozwolonych, a więc: 

a) na terenie nieruchomości niesłużącej do użytku publicznego tylko pod warunkiem, że powstające ścieki 
odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, 
w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi, 

b) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 
oznaczonych; 

16. drobne naprawy a więc wymiana kół, świec zapłonowych, żarówek, uzupełnianie płynów, regulacje, 
pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi, na terenie nieruchomości dozwolone są tylko za 
zgodą właściciela nieruchomości i tylko wtedy, gdy nie są one uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, 
a powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami ustaw; 

17. wymianę piasku w piaskownicach zlokalizowanych na terenach publicznie dostępnych z częstotliwością 
zapewniającą właściwy stan higieniczno - sanitarny; 

18. umieszczanie, w razie potrzeby, plakatów, reklam, ogłoszeń, nekrologów na urządzeniach do tego celu 
przeznaczonych; 

19. postępowanie z odpadami innymi niż komunalne, powstającymi na terenie nieruchomości w wyniku 
prowadzenia działalności gospodarczej zgodnie z zasadami przewidzianymi w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
o odpadach (Dz. U. z 2001 r. Nr 62, poz.628 z późn. zm.); 

20. stosowanie się właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich do przepisów rozdziałów VI i VII 
niniejszego regulaminu; 

21. zgłaszanie Straży Gminnej lub do Urzędu Gminy faktu zauważenia bezdomnego psa lub zwierzęcia 
podejrzanego o wściekliznę; 

§ 4. Ustala się następujące zasady w zakresie selektywnej zbiórki odpadów „u źródła” i ich odbieranie: 

1) Selektywne gromadzenie i odbiór odpadów komunalnych u źródła odbywa się z oddzielnie w pojemniki lub 
worki z podziałem na: 

- szkło – kolor zielony, 

- papier – kolor niebieski, 

- plastik – kolor żółty, 

- bioodpady – kolor brązowy. 

2) Pojemniki lub worki do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych u źródła ma obowiązek 
dostarczyć właścicielom nieruchomości przedsiębiorca. 

3) Przedsiębiorcy zakazuje się mieszania poszczególnych frakcji selektywnie zebranych odpadów komunalnych. 

4) Przedsiębiorcy zakazuje się mieszania selektywnie zebranych odpadów komunalnych ze zmieszanymi 
odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości. 

5) Prowadzenie selektywnego zbierania następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru i tektury (w tym 
opakowania, gazety, czasopisma itd.), metalu (w tym opakowań z metalu), tworzywa sztucznego (w tym 
opakowań z tworzywa sztucznego), szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła, opakowań 
wielomateriałowych, odpadów ulegających biodegradacji, jest obowiązkowe. 

6) Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów 
opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych z ogrodów i parków jest 
obowiązkowe, we wszystkich rodzajach zabudowy, z tym że w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej, 
właściciele nieruchomości mogą korzystać z przydomowego kompostownika, pozostali właściciele 
nieruchomości przekazują przedsiębiorcy odpady ulegające biodegradacji w workach koloru brązowego. 

7) Zobowiązanie kompostowania bioodpadów należy zgłosić w złożonej deklaracji. 

8) Opakowania po żywności, napojach itp., przeznaczone do selektywnego zbierania należy umyć przed 
złożeniem do worka. 

9) Opróżnione opakowania należy, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, zgnieść przed złożeniem do worka. 

Id: C64221AF-0B16-4CD3-AFF4-243D469906BE. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



10) Odpady wystawiane są do godziny 7 00 przed wejściem na teren nieruchomości w terminach określonych 
w harmonogramie dostarczonym przez przedsiębiorcę. 

11) Na obszarach zabudowy śródmiejskiej odpady zebrane selektywnie w workach odbierane są przez 
przedsiębiorcę z miejsc w bezpośrednim sąsiedztwie posesji z drogi/ulicy. 

12) We wszystkich rodzajach zabudowy obowiązkowe jest prowadzenie selektywnego zbierania powstających 
w gospodarstwach domowych: przeterminowanych leków i chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje 
odpadowe itd.), zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli 
i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlano-remontowych i rozbiórkowych, zużytych opon, 
tekstyliów. 

13) Wymienione w punkcie 12 odpady należy przekazywać przedsiębiorcy raz na kwartał w terminach 
określonym harmonogramem w taki sam sposób jak w przypadku pozostałych odpadów zebranych 
selektywnie. 

14) Odpady niebezpieczne wymienione w pkt. 12 należy gromadzić, w taki sposób, aby uniemożliwić dostęp osób 
trzecich. 

15) Przedsiębiorca ma obowiązek odebrać odpady budowlano–remontowe i rozbiórkowe, za dodatkową opłatą. 

§ 5. Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1) Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywa się na podstawie zamówienia 
właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę; zamówienie 
musi być zrealizowane w okresie 2 dni od złożenia. 

2) Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika z ich 
instrukcji eksploatacji. 

§ 6. 1. Pojazdy specjalistyczne i uniwersalne do odbioru odpadów komunalnych muszą spełniać wymogi 
opisane w Rozporządzeniu Ministra Środowiska w sprawie wymagań technicznych, jakie powinien spełniać 
podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości,( Dz.U. z 2012.r. poz.299) a ponadto: 

- pojazdy, o których mowa wyżej, winny codziennie wyjeżdżać z bazy czyste; 

- pojazdy do odbierania odpadów zebranych selektywnie powinny być przykryte w taki sposób, aby nie 
powodowały podczas transportu zanieczyszczenia i zaśmiecenia terenu. 

2. Pojazdy asenizacyjne muszą spełniać wymogi zapisane w Uchwale w sprawie wymagań, jakie winien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

3. Zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku i transportu odpadów komunalnych oraz nieczystości 
płynnych pracownicy podmiotu uprawnionego mają obowiązek natychmiast usunąć. 

4. Przedsiębiorca ma obowiązek tak zorganizować odbiór i transport odpadów oraz opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych, aby nie zagrażały one bezpieczeństwu ruchu drogowego. 

§ 7. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) z obszarów zabudowy zagrodowej: 

- odpady zmieszane - co 4 tygodnie; 

- zbierane selektywnie papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - co 
4 tygodnie; 

- odpady ulegające biodegradacji - co 2 tygodnie (od maja do września); 

- pozostałe zbierane selektywnie - jeden raz w kwartale; 

- popioły - co 4 tygodnie; 

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej : 

- odpady zmieszane - dwa razy w tygodniu; 

Id: C64221AF-0B16-4CD3-AFF4-243D469906BE. Podpisany Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————



- zbierane selektywnie papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe- 
jeden raz w tygodniu; 

- odpady ulegające biodegradacji - dwa razy w tygodniu; 

- pozostałe zbierane selektywnie - jeden raz w kwartale; 

- popioły - co 2 tygodnie; 

3) z obszarów zabudowy śródmiejskiej i jednorodzinnej: 

- zmieszane - co 2 tygodnie; 

- zbierane odpady selektywnie papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe - co 4 tygodnie; 

- odpady ulegające biodegradacji - co 2 tygodnie; 

- pozostałe zbierane selektywnie- jeden raz w kwartale; 

- popioły - co 2 tygodnie; 

4) opróżnianie koszy ulicznych oraz z parków, przystanków i peronów następuje na bieżąco. 

§ 8. Na terenie gminy zabrania się: 

1) stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska dla usunięcia śniegu i lodu; 

2) niszczenia lub uszkadzania obiektów małej architektury, urządzeń wyposażenia placów zabaw, pojemników do 
zbierania odpadów, obiektów przeznaczonych do umieszczania reklam i ogłoszeń, urządzeń stanowiących 
elementy infrastruktury komunalnej, np. hydrantów, transformatorów rozdzielni, linii energetycznych, 
telekomunikacyjnych, wiat przystanków, roślinności, deptania trawników oraz zieleńców; 

3) umieszczania na pniach drzew afiszy, reklam, nekrologów, ogłoszeń itp. przybitych gwoździami ; 

4) wyprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw dzieci i uprawiania sportu; 

5) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości; 

6) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi; 

7) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, nieczystości ciekłych i wód 
opadowych spływających z powierzchni dachów, podjazdów itp.. 

Rozdział 3.

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 9. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: 

1) właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy oblicza ich ilość w zależności od wskaźników 
wytwarzania odpadów oszacowanych odrębnie dla następujących rodzajów zabudowy: zagrodowej, 
jednorodzinnej, wielorodzinnej i śródmiejskiej w podziale na ogrzewaną gazem i paliwami stałymi. 

2) mając na uwadze zróżnicowaną ilość i morfologię odpadów wytwarzanych przez mieszkańców w zależności od 
rodzaju zabudowy: 

- właściciele zabudowy zagrodowej ogrzewanej gazem mają obowiązek dysponować 20 l pojemnika na 
osobę; 

- właściciele zabudowy zagrodowej ogrzewanej paliwem stałym mają obowiązek dysponować 30 l pojemnika 
na osobę; 

- właściciele zabudowy jednorodzinnej ogrzewanej gazem mają obowiązek dysponować 30 l pojemnika na 
osobę; 

Id: C64221AF-0B16-4CD3-AFF4-243D469906BE. Podpisany Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————



- właściciele zabudowy jednorodzinnej ogrzewanej paliwem stałym mają obowiązek dysponować 40 l 
pojemnika na osobę; 

- właściciele zabudowy wielorodzinnej i budynków zamieszkania zbiorowego mają obowiązek dysponować 
20 l pojemnika/na osobę przy cyklu odbioru dwa razy w tygodniu; 

3) w wyjątkowych, uzasadnionych sytuacjach, do zbierania większych aniżeli przewiduje regulamin ilości 
odpadów komunalnych, oprócz pojemników, mogą być użyte worki. 

4) właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, lecz odpady komunalne są wytwarzane, 
a więc prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia, zarządzający ogródkami 
działkowymi, zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do swych indywidualnych potrzeb, 
uwzględniając następujące normatywy dostosowane do dwutygodniowego cyklu odbioru: 

- dla budynków użyteczności publicznej, poza wymienionymi niżej - 2 l na każdego oraz 0,5l na każdego 
interesanta, klienta lub odwiedzającego; 

- dla szkół wszelkiego typu - 2 l na każdego ucznia, studenta i pracownika; 

- dla żłobków i przedszkoli - 2 l na każde dziecko i pracownika; 

- dla lokali handlowych - 30 l na każde 10 m2 pow. całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności 110 l na lokal; 

- dla punktów handlowych poza lokalem - 30 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności 110 l na każdy punkt; 

- dla lokali gastronomicznych – 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne; dotyczy to także miejsc w tzw. 
ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l; 

- dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120l; 

- dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych - pojemnik o pojemności 120 l na każdych 10 pracowników; 

- dla domów opieki, hoteli, pensjonatów itp.- 20 l na jedno łóżko; 

- dla ogródków działkowych 60 l na każdą działkę w okresie sezonu, tj. od 1 marca do 31 października 
każdego roku i 5 litrów poza tym okresem; 

- w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych dla zapewnienia czystości wymagane jest również 
ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady. 

§ 10. Określa się rodzaje i pojemność worków i pojemników przeznaczonych do selektywnego zbierania 
odpadów przez właścicieli nieruchomości i dysponujących lokalami: 

1) pojemność worków powinna wynosić 80 – 120 l, natomiast pojemników 120, 240 lub 1100 l; 

2) szkło i opakowania szklane należy zbierać do worka / pojemnika/ koloru zielonego; 

3) papier i tekturę (w tym opakowania wielomateriałowe, gazety, czasopisma itd.) należy zbierać do worka 
/pojemnika/ koloru niebieskiego; 

4) tworzywa sztuczne należy zbierać do worka /pojemnika/ koloru żółtego; 

5) bioodpady należy zbierać do worka /pojemnika/ koloru brązowego; 

§ 11. Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego: 

1) na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, peronach kolejowych, w parkach: 

- kosze uliczne o pojemności od 10 do 60 l; 

- odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na drogach publicznych i w parkach nie może przekraczać 
150 m; 

- na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma, to w sąsiedztwie 
oznaczenia przystanku; 

- na peronach odległość pomiędzy koszami nie może przekraczać 50 m; 

Id: C64221AF-0B16-4CD3-AFF4-243D469906BE. Podpisany Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————



2) w centrach handlowych, przed sklepami wielkopowierzchniowymi i szkołami - zestawy pojemników 
przeznaczone do selektywnej zbiórki opakowań ze szkła, tworzyw sztucznych, metali, papieru, tektury 
i opakowań wielomateriałowych o pojemności od 120, 240 i 1100 l, oznakowane kolorami takimi, jak worki 
przeznaczone do selektywnej zbiórki, opisowo i znakiem graficznym. 

§ 12. Właściciele nieruchomości udostępniający nieruchomość organizatorowi imprezy masowej są 
zobowiązani do wyposażenia miejsca, na którym się ona odbywa w jeden pojemnik o pojemności 120 l na 20 osób 
uczestniczących w imprezie oraz w szalety, przenośne w ilości jeden szalet na 100 osób uczestniczących 
w imprezie, jeżeli czas jej trwania nie przekracza 4 godzin, jeśli jest on dłuższy ilości te należy zwiększyć o 50% 
w stosunku do podanych wyżej na każde następne 4 godziny trwania imprezy. 

§ 13. Ustala się następujące zasady doboru objętości zbiorników bezodpływowych: 

1) Właściciel nieruchomości niemający możliwości włączenia jej do systemu kanalizacji sanitarnej zapewnia 
utrzymanie czystości i porządku na jej terenie przez pobudowanie i dostosowanie wielkości zbiornika 
bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo przebywających na jej terenie w taki sposób, by jego 
opróżnianie było konieczne nie częściej niż raz w tygodniu bez dopuszczenia do przepełnienia - przyjmując 
zużycie wody według wodomierza lub jako równe 3m3 /osobę/miesiąc; 

2) Dla innych obiektów niewyposażonych w wodomierze przyjmuje się zużycie wody w następujących ilościach: 

- pralnie usługowe - 17,0 dm3 /kg bielizny/dobę, 

- bary, restauracje, jadłodajnie - 3 m3 /miejsce/miesiąc, 

- kawiarnie - 0, 8 m3 /miejsce/miesiąc, 

- sklepy spożywcze - 2,0 m3 /zatrudnionego/miesiąc 

- pozostałe sklepy - 0,9 m3 /zatrudnionego/miesiąc, 

- apteki - 3, 0 m3 /zatrudnionego/miesiąc, 

- przychodnie lekarskie - 0, 5 m3 /zatrudnionego/miesiąc, 

- zakłady fryzjerskie i kosmetyczne - 4,5 m3 /zatrudnionego /miesiąc, 

- pozostałe zakłady usługowe - 0,45 m3 /zatrudnionego/miesiąc, 

- zakłady produkcyjne: 

bez natrysków - 0,45 m3 /zatrudnionego/miesiąc, 

z natryskami - 1,5 m3 /zatrudnionego/miesiąc; 

3) W przypadkach niewymienionych należy przyjąć normy zapisane w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody. (Dz.U. z 2002 r.  Nr 8,  
poz.70). 

§ 14. 1. Do obowiązków właścicieli należy utrzymywać pojemniki w stanie czystości zarówno zewnętrznej jak 
i wewnątrz. 

2. Pojemnik po jego opróżnieniu nie może wydzielać nieprzyjemnych zapachów. 

3. Pojemnik nie może być uszkodzony lub pozbawiony pokrywy. 

4. Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych winny być zadaszone, ogrodzone i zamknięte; dostęp do nich 
winny mieć wyłącznie osoby upoważnione. 

5. Miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości poprzez ich zamiatanie i uprzątanie. 

6. Właściciel nieruchomości ma obowiązek okresowego dezynfekowania pojemników na odpady. 

§ 15. Ustala się zasady rozmieszczania urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów i gromadzenia 
nieczystości płynnych: 

1) Na terenie nieruchomości pojemniki na odpady należy przetrzymywać w miejscu wyodrębnionym dostępnym 
dla pracowników przedsiębiorcy bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości lub, gdy takiej 
możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, na chodnik lub ulicę 

Strona 7
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: C64221AF-0B16-4CD3-AFF4-243D469906BE. Podpisany



przed wejściem na teren nieruchomości; dopuszcza się także wjazd na teren nieruchomości pojazdów podmiotu 
uprawnionego w celu odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach. 

2) Zebrane selektywnie odpady budowlane i zielone pochodzące z pielęgnacji drzew i krzewów muszą być 
złożone w udostępnionych przez przedsiębiorcę kontenerach, w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdu 
przedsiębiorcy, na miejscu nieutrudniającym korzystania z nieruchomości lub wyznaczonym do tego celu przez 
właściciela w zabudowie wielorodzinnej. 

3) Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą być 
zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego przedsiębiorcy w celu ich 
opróżnienia. 

§ 16. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorniki bezodpływowe muszą być eksploatowane 
zgodnie z ich przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 

1) Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, popiołu, żużla, szlamów, 
substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych olejów, resztek farb, 
rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów innych aniżeli komunalne 
pochodzących z działalności gospodarczej. 

2) Zabrania się spalania w pojemnikach i koszach na odpady jakichkolwiek odpadów. 

3) Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru i tektury nie wolno wrzucać: 

- opakowań zanieczyszczonych żywnością, wapnem, cementem itp., 

- worków papierowych z wewnętrzną warstwą folii. 

4) Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła nie wolno wrzucać: 

- ceramiki (porcelana, naczynia typu arco, talerze, doniczki), 

- luster, 

- szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałościami zawartości, 

- szkła budowlanego (szyby okienne, szkło zbrojone), 

- szyb samochodowych. 

5) Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki tworzyw sztucznych nie można wrzucać: 

- tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, mokrych folii, 

- opakowań i butelek po olejach i smarach, pojemników po farbach i lakierach, 

- opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych. 

6) Do przydomowych kompostowników, pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów 
ulegających biodegradacji nie można wrzucać odpadów innych niż bioodpady i odpady zielone. 

7) Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odsiąków z obornika do zbiorników 
bezodpływowych, w których gromadzone są nieczystości płynne pochodzenia bytowego. 

Rozdział 4.
Obowiązki formalnoprawne i skutki ich nieprzestrzegania 

§ 17. 1. Właściciele nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, są zobowiązani do złożenia deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Zarządzie Ekologicznego Związku Gmin 
„Działdowszczyzna” w terminie 14 dni od jej otrzymania. 

2. W przypadku zmiany danych złożonych w pierwszej deklaracji właściciel nieruchomości jest obowiązany 
złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

3. Właściciele nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy są zobowiązani do zawarcia umowy 
z przedsiębiorcą na odbiór nieczystości płynnych 

4. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, lecz powstają odpady komunalne, są 
zobowiązani do zawarcia umowy z przedsiębiorcą na odbiór odpadów komunalnych. 

Id: C64221AF-0B16-4CD3-AFF4-243D469906BE. Podpisany Strona 8
—————————————————————————————————————————————————————————



5. Rolnicy, zużywający wodę na potrzeby gospodarstwa rolnego, zobowiązani są do zainstalowania odrębnych 
liczników do pomiaru zużycia wody na potrzeby bytowe. 

§ 18. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu, sprawuje Wójt Gminy 
Działdowo. 

§ 19. W razie nie wywiązania się z obowiązku złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami i uiszczenia opłaty przez właściciela nieruchomości, wynikającego z art. 6o i 6p ustawy, stosuje się 
przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ordynacja podatkowa (t.j.Dz.U. z 2012 r. poz.749). 

Rozdział 5.
Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 20. 1. Według WPGO 2011 – 2016 w gospodarce odpadami komunalnymi przyjęto następujące cele: 

1) objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych wszystkich mieszkańców najpóźniej do 
2015 r., 

2) objęcie wszystkich mieszkańców systemem selektywnego zbierania odpadów najpóźniej do 2015 r., 

3) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych na składowiska odpadów, 
aby nie było składowanych: 

- w 2013 r.  - do nie więcej niż 50 % masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r., 

- w 2020 r. - do nie więcej niż 35 % masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r., 

4) zmniejszenie masy składowanych odpadów komunalnych do max 60% wytworzonych odpadów do końca 
2014 r., 

5) przygotowanie do ponownego wykorzystania i recykling materiałów odpadowych, przynajmniej takich jak 
papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło z gospodarstw domowych i w miarę możliwości odpadów innego 
pochodzenia podobnych do odpadów z gospodarstw domowych na poziomie minimum 50% ich masy do 2020 
roku, 

2. Inne wymagania wynikające z WPGO 

Dla Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” ustanawia się instalacje regionalne do przetwarzania 
odpadów komunalnych: 

1) Składowisko odpadów w Zakrzewie, 

2) Składowisko odpadów w Ciechanówku, 

3) Instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów 

– sortownia odpadów zmieszanych i selektywnie zebranych w Działdowie, 

– kompostownia odpadów ulegających biodegradacji i zielonych w Zakrzewie , 

3. Instalacjami zastępczymi dla Ekologicznego Związku Gmin Działdowszczyzna ustanawia się instalacje 
zarządzane przez ZUOK RUDNO Sp. z o.o. w Rudnie. 

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 21. 1. Właściciele zwierząt domowych mają obowiązek utrzymywać je w sposób nie powodujący zagrożenia 
dla zdrowia i życia mieszkańców oraz uciążliwości dla ludzi. 

2. Osoby posiadające zwierzęta domowe muszą dbać, aby nie zanieczyszczały one terenu nieruchomości 
przeznaczonego do wspólnego użytku. 

3. Właściciele psów bądź też innych zwierząt domowych muszą uprzątnąć wszelkie nieczystości po nich 
powstałe na wspólnej części nieruchomości bądź też na nieruchomości przeznaczonej do użytku publicznego. 

Strona 9
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: C64221AF-0B16-4CD3-AFF4-243D469906BE. Podpisany



Rozdział 7.
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich 

na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 22. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
oznaczonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego jako takie. 

2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów, zajętych przez budownictwo 
wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, hotele, strefy przemysłowe, 
ogrody działkowe. 

3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli, zwierząt spełniających wymogi ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 z późn. zm.), 

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone do 
obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 

4. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wymienionych w pkt. 3 zobowiązani są przestrzegać 
zapisów § 3 niniejszego Regulaminu, a ponadto: 

1) przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych, 

2) składować obornik w odległości co najmniej 10 m od linii rozgraniczającej nieruchomości, na terenie płaskim, 
tak by odcieki nie mogły przedostawać się na teren sąsiednich nieruchomości, 

3) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa razy do roku 
wiosną i jesienią, realizowaną przez podmiot uprawniony, 

4) pszczoły trzymać w ulach, ustawionych w odległości co najmniej 10 m od granicy nieruchomości w taki 
sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości 
sąsiednich. 

Rozdział 8.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 23. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi zobowiązani są do 
przeprowadzania, co najmniej raz w roku, deratyzacji na terenie nieruchomości. Obowiązek ten, w odniesieniu do 
właścicieli budynków jednorodzinnych, może być realizowany tylko w miarę potrzeby. 

§ 24. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt Gminy określi, 
w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, obszary podlegające obowiązkowej 
deratyzacji oraz, poprzez zarządzenie, termin jej przeprowadzenia. 

§ 25. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości. 

Rozdział 9.
Postanowienia końcowe 

§ 26. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo. 

§ 27. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

§ 28. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XLV/333/10 Rady Gminy Działdowo 
z dnia 19 lutego 2010 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Działdowo. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Zieliński

Strona 10Id: C64221AF-0B16-4CD3-AFF4-243D469906BE. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




